
УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ 

від 27 березня 2018 року № 25-18/2018

м. Хмельницький

Про депутатський запит ЛУЧКОВА Дмитра Олександровича 
щодо інформування у межах, передбачених законодавством, про хід 
розслідування смерті працівника ВП ХАЕС

Розглянувши звернення ЛУЧКОВА Дмитра Олександровича 
щодо інформування у межах, передбачених законодавством, про хід 
розслідування смерті працівника ВП ХАЕС, відповідно до статей 21, 22 
Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», керуючись частинами 
сьомою тавосьмою статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати звернення ЛУЧКОВА Дмитра Олександровича 
як депутатський запит і направити його на розгляд начальнику Управління 
Служби безпеки України в області Харченку Сергію Олександровичу, 
начальнику Головного управління Національної поліції в Хмельницькій 
області Віконському Василю Васильовичу (текст запиту додається).

2. Начальнику Управління Служби безпеки України в області 
Харченку С. О., начальнику Головного управління Національної поліції 
в Хмельницькій області Віконському В. В. до 27 квітня 2018 року 
поінформувати депутата обласної ради Лучкова Д. О. та обласну раду 
про результати розгляду депутатського запиту.

Голова ра, М. Загородний



ХМЕЛЬНИЦЬКА
ОБШО РАДА

BX.CУКРАЇНА 
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА ж

ДЕПУТАТ
ЛУЧКОВ ДМИТРО ОЛЕКСАНДРОВИЧ

29000, м. Хмельницький, вул. Кам’янецька, 2, оф. 204,

Від 22.03.2018 №2304/2

Голові Хмельницької 
обласної ради 
Загородному М.В.

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ 
щодо інформування у межах передбачених законодавством 

про хід слідства смерті працівника ВП ХАЕС

Відповідно до статті 21 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», 
підпункту 13 пункту 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та, враховуючи звернення потерпілих, прошу керівників місцевих 
структурних підрозділів силових відомств України проінформувати у межах 
передбачених Законом України про хід та проміжні результати слідства по факту 
смерті працівника ВП «ХАЕС».

Рівно 3 місяці тому 22 грудня 2017 року під час повернення додому після 
відзначення державними нагородами працівників ВП ХАЕС, між ними відбувся 
конфлікт на політично-етнічному грунті. Через 2 доби потерпілий Олександр 
Григорович Фокін, який повернувся з службового відрядження з численними 
забоями та синцями, втратив свідомість на робочому місці і був доставлений в 
медико-санітарну частину, де після півтора тижневої боротьби за життя помер, не 
приходячи до свідомості.

Подія набула неабиякого резонансу, але жодним чином не була означена у 
місцевих ЗМІ, адже невеличке промислове містечко надзвичайно зав’язане на 
енергетичному гіганті - Хмельницькій атомній електростанції, високопоставлені 
співробітники якої і фігурують у цій справі.

Покійний біля 35 років віддав роботі на ВП «ХАЕС». Був ліквідатором 
Чорнобильскої катастрофи. Чудово характеризується у колективі, однозначно 
позитивно характеризувався, як дисциплінована, порядна та патріотична людина, 
яка безмежно любила життя, свою родину та Україну. Україну, яка стала йому, 
етнічному росіянину другою Батьківщиною.



Слідство ведеться вкрай не професійно. За три місяці не допитані усі свідки, 
не зроблені експертизи, не розглянуті клопотання. Слідчому не має часу забрати на 
експертизу особисті речі загиблого, в яких він був в день побиття.

Досі не має відеозаписів з нагородження, з відеокамер столичного метро. З 
нагрудної камери поліціанта, який оформляв службову автівку, було біля 5 секунд 
відео. Після численних вимог потерпілої сторони тепер є не більше 15 секунд відео.

Слідство зводиться до банального побутового конфлікту, проте рідні 
загиблого настоюють на тому, що конфлікт відбувся саме на політично-етнічному 
грунті - про це встиг повідомити загиблий. Депутат від ВО «Свобода» у НМР 
Рижук С.О. звернувся де» територіального відділку СБУ стосовно цього важливого 
факту у справі, проте отримав відписку, буцімто справа не стосується компетенції 
СБУ (документ додається). Якщо етнічно-політичні конфлікти не юрисдикція СБУ, 
то чим взагалі займається цей правоохоронний орган?

Прошу підтримати моє звернення як депутатський запит та направити для 
розгляду начальнику Головного управління Національної поліції в Хмельницькій 
області Віконському Василю Васильовичу та начальнику Управління Служби 
безпеки України у Хмельницькій області Харченку Сергію Олександровичу


